РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муницимального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №192 «Академия детства»
350016 г.Краснодар. ул.им. Артюшкова В.Д, д.17. тел./факс8 (861) 992-49-28

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г. № 7/_-Д

«О назначении ответственного за организацию обработки

персональных данных в ДОО»

В соответствии со статьей 88 главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации,
Положением «О персональных данных работников муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида №192« Академия детства»,

воспитанников и их родителей (законных представителей) в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2016г. №152 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить перечень работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№192», имеющих доступ к персональным данным работников, воспитанников и

родителей (законных представителей).
Чумакова Анна Сергеевна - старший воспитатель;

Олещик Кристина Анатольевна-старший воспитатель;

Тышинская Оксана Вячеславовна- специалист по кадрам;
Абрамушкина Ирина Анатольевна - ответственный «Сетевой город. Образование»,
«Е-Услуги. Образование»

2. Работникам, имеющим доступ к сбору, обработке и хранению персональных

данных работников,воспитанников и их родителей (законных представителей) в своей
деятельности руководствоваться требованиями, определенными ч.4 ст.22.1. Федерального

закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», гл.14 Трудового кодекса
Российской Федерации и Положением «О защите персональных данных работников»

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида
№192 «Академия детства». Г

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.Н.Манакова

С приказом ознакомлен:

Абрамушкина И.А.

Тышинская О.В.

Чумакова А.С.

Олещик К.А.